
42 – São Paulo, 61  (92) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 19 de maio de 2016

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO 
PIRES DA ROCHA

LICENÇA MÉDICA POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM
NEG = LM Negada
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
60030088 GENI ALVES DA SILVA 6 13/05/16 143
60029472 ROBSON ALVES MOREIRA 5 13/05/16 143
60029235 ROSANA APARECIDA DE SOUZA NASCIMENTO 30 15/05/16 143
60328623 JOSE AUGUSTO LIMA 2 11/05/16 143
30000215 ADRIANA LINO DE AVILA MOREIRA 3 13/05/16 143
60030041 VANESSA IASMIN ANTUNES COELHO 30 12/05/16 143
60029663 WANEIDES FERREIRA DOS SANTOS BARBOSA 30 13/05/16 143
30001939 FABIANA GOMES ESTEVES MOURA 3 13/05/16 143
60028362 JUCILEIDE LUIZ DE MENESES 7 13/05/16 143
60030954 REGIANE CARVALHO DA SILVA FABRICIO 5 14/05/16 143
30000493 REGIANE PEREIRA LACERDA 30 12/05/16 143

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
60031028 PATRICIA AZOLA DOS REIS 3 14/05/16
30003095 JOMAR DE JESUS GASPAR POMPEU 1 13/05/16

PENALIDADE
PORTARIA 044/2016
O Dr.Roberto Kazuyoshi Watanabe, Diretor de Departamento 

Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público MARCIA PEREIRA DA SILVA 

ATS - Enfermagem, RF 30000518, a pena de SUSPENSÃO, 
de 04 dias nas datas 28/05/2016, 29/05/2016, 30/05/2016 e 
31/05/2016 por descumprimento do artigo 178, inciso "I", 
da Lei nº.8989/79 conforme informações contidas no memo 
099/2016 Gerencia de Enfermagem, e na notificação de irregu-
laridade disciplinar de 01/04/2016.

 DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 17/05/2016 

página 38
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
EDS Nº 096/16 - AHM
APARECIDA ISABEL MORAES, RF 60.026.704.
EDS Nº 099/15 - AHM
EDS Nº 099/16 - AHM

 AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.022.845-0
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, tendo em vis-
ta o retorno do servidor Claudio Gholmia - RFs 3138089/5 e 
40313808lotado no Hospital Municipal Dr. Carmino Caricchio, 
devidamente instrumentado pelo relatório consubstanciado, 
ACOLHO o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos 
e demais vantagens do cargo, fundamentado pelo decreto 
nº48.743/07, com participação no “16º Congresso Brasileiro de 
Cirurgia do Joelho", no período de 13 a 17 de Abril de 2016 em 
Costa do Sauipe/BA.

Processo 2016-0.108.421-4
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em face das 
manifestações favoráveis contidas no presente e, com funda-
mento no Decreto nº 48.743/07, AUTORIZA o afastamento, 
sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens de 
Amanda Regio Pereira - RF 60027468lotada no Hospital 
Municipal Dr.Arthur Ribeiro de Saboya , para participar do “8º 
TERADERM da Sociedade Brasileira de Dermatologia”,nos 
dias 01 e 02 de Julho de 2016 em São Paulo/SP.

Processo 2016-0.108.483-4
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em face das 
manifestações favoráveis contidas no presente e, com funda-
mento no Decreto nº 48.743/07, AUTORIZA o afastamento, sem 
prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens de Maria 
Helena Palma Sircili - RFs40662039 e 6620396/1lotada 
no Hospital Municipal Dr.Carmino Caricchio , para participar 
do “27º Congresso da Sociedade Europeia de Urologia 
Pediatrica”,no período de 20 a 27 de Junho de 2016 em 
Harrogate, Yorkshire/Reino Unido.

Processo 2016-0.108.488-5
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em face das 
manifestações favoráveis contidas no presente e, com funda-
mento no Decreto nº 48.743/07, AUTORIZA o afastamento, sem 
prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens de João 
Carlos Gracio Schiavon - RFs 40574821 e 5748216/1lotado 
no Hospital Municipal Dr.Ignácio Proença de Gouvea , para par-
ticipar do “36º Congresso Brasileiro de Cirurgia da Mão”,no 
período de 26 a 28 de Maio de 2016 em São Paulo/SP.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 60027025, André Lucas Durigan Sardinha, Assessor 

Jurídico, DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2016, no 
período de 23/05 a 06/06/16.

RF 60387343, Osmar da Annunciação, Coordenador, 
DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 2016, no período de 
16/05 a 30/05/16.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL - SEDE
ALTERAÇÃO DE NOME / ESTADO CIVIL
60032030

DE: WELINTON DA SILVA SANTOS SOLTEIRO
PARA: WELINTON SANTOS DOS REIS CASADO

 ESCOLA MUNICIPAL DE SAÚDE - EMS
COMUNICADO 016/2016
PROJETO EDUCACIONAL PARA O APOIO AO MATRICIA-

MENTO NA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DO PROJE-
TO REDE SAMPA – SAÚDE MENTAL PAULISTANA.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS, por meio da 
ESCOLA MUNICIPAL DE SAÚDE- EMS/SMS, e da AREA TÉCNICA 
DE SAÚDE MENTAL, comunicam o inicio das atividades de 
PROJETO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE PARA O APOIO AO MA-
TRICIAMENTO DA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL.

OBJETIVO GERAL
Favorecer encontros que permitam cartografar os diversos 

e singulares agenciamentos entre profissionais, equipes, pontos 
de cuidado e espaços coletivos de discussão para a composição 
das Redes de Atenção Psicossocial locorregionais. De posse 
desta cartografia, contribuir para a identificação e/ou fortaleci-
mento dos principais recursos e desafios de cada Rede.

2. OBJETIVOS ESPECÍFICOS
-Reunir informações sobre o desenho e funcionamento das 

Redes em esfera de Supervisão Técnica e Coordenadoria Regio-
nal de Saúde, realçando seus pontos de maior potência e os que 
necessitam ser mais bem trabalhados.

-Elaborar Plano de Trabalho que especifique as estratégias 
e o direcionamento adotado pelos apoiadores para os encon-
tros iniciais com os profissionais, tendo como base o desenho e 
modos de funcionamento de cada Rede.

-Apoiar a construção e implementação de Planos de Ação 
para enfrentamento coletivo dos desafios identificados.

-Privilegiar a adoção de estratégias criativas de fortaleci-
mento das Redes.

-Valorizar as experiências e saberes dos trabalhadores e 
explorar as articulações intersetoriais.

3. METODOLOGIA
Será utilizada a Metodologia Participativa com o emprego 

de encontros entre profissionais e dinâmicas de utilização de 
Rodas de Conversa e Fóruns de Discussão.

4. CRONOGRAMA
Data do primeiro encontro: 09/03 a 30/04/2016 no período 

da manha ou tarde, com 04 horas de duração por encontro.
Os demais encontros serão realizados no período entre 

09/03/2016 a 30/09/2016 na Escola Municipal de Saúde e nas 
Escolas Municipais de Saúde Regionais de cada Coordenadoria 
Regional de Saúde ou em unidades de Saúde previamente pac-
tuadas com trabalhadores e gestores locais.

Cada encontro terá 04 horas e ocorrerá no período da ma-
nhã (das 08 às 12 horas) ou no período da tarde (13 às 17 horas).

5. PARTICIPANTES
Profissionais de nível Básico, Médio e Universitário, Cargos 

e Segmentos, da Secretaria Municipal da Saúde, que atuam na 
Rede de Saúde do Município.

6. DOCENTES
- Coordenadoria Regional de Saúde Centro
Docente Responsável: Patricia Villas Bôas Valero de Morais
- Coordenadoria Regional de Saúde Leste
Docentes Responsáveis: Daniela Figueiredo Canguçu e 

Jaqueline Kalmus
- Coordenadoria Regional de Saúde Norte
Docentes Responsáveis: Mario Cesar da Silva e Simone 

Aparecida Ramalho
- Coordenadoria Regional de Saúde Oeste
Docente Responsável: Patricia Villas Bôas Valero de Morais
- Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste
Docentes Responsáveis: Isabel Cristina Lopes e Jaqueline 

Kalmus
- Coordenadoria Regional de Saúde Sul
Docentes Responsáveis: Mario Cesar da Silva e Tatiana 

Alves Cordaro Bichara
7. COORDENAÇÃO
Escola Municipal de Saúde - EMS/SMS
Áreas Técnica de Saúde da Mental – SMS

 DIVISÃO TÉCNICA DE 
FISCALIZAÇÃO,COMUNICAÇÕES E INFORMAÇÕES 
- CECOM

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art. 139 da Lei 8.989/79 e do 

Dec. 46.113, publicado no DOC/SP de 22/07/05:
EH Registro Vinc. Nome Dur. A partir de:  Art.
180131032 6525989 1 Marilsa Natalia dos Santos 03 04/04/2016 143
180131032 7850310 1 Julio Cesar Belchior Foina 02 21/03/2016 143
180131034 7879156 1 José Domingos Dantas Filho 03 29/04/2016 143
180131034 8007187 1 Ademilson Gomes Ribeiro 02 09/04/2016 143
180131035 6574572 2 Lidia Candido de Oliveira Fogaça de Almeida 01 03/04/2016 143
180131035 7347731 1 Sonia Isilda Santanielli 02 23/04/2016 143
180131035 7526504 1 Roberto Storto Junior 02 30/03/2016 143
180131035 7532881 1 Wanderlea Tavares Leal 02 08/05/2016 143
180131035 7846240 1 Maria Heloisa Gomes da Silva 03 05/04/2016 143
180131035 7863896 1 Francisca Pinheiro Feitosa de Carvalho 01 09/05/2016 143
180131035 8007659 1 Cleyton Cesar Barioni 01 19/04/2016 143
180131036 5582172 2 Maria Judith Oliveira Nascimento Araujo 01 01/04/2016 143
180131036 7198167 1 Sara Melquiades de Lima Gonçalves 03 28/03/2016 143
180131036 7351151 1 Andreia Cerejo Costa 01 04/04/2016 143
180131037 5084890 1 José Roberto David 01 24/03/2016 143
180131037 6158501 2 Gerson de Souza 01 27/03/2016 143
180131037 6408656 1 Adenita dos Santos Cruz 03 06/05/2016 143
180131037 7836988 1 Welinton Rodrigo de Oliveira 01 09/05/2016 143
180131037 7837488 1 Mirely Souza Macedo 02 25/03/2016 143
180131037 8008175 1 Paulo Silva Xavier 02 01/05/2016 143
180131038 5603374 2 Eugenia Abram de Oliveira 03 04/05/2016 143
180131038 7168144 2 Laodiceia Rocha Pereira 01 05/05/2016 143
180131038 7187777 1 Claudio Ferreira Soares 02 01/05/2016 143
180131038 7847050 1 Aline Aparecida dos Santos de Oliveira 01 08/05/2016 143
180131050 7330740 3 Lair Leme 02 09/05/2016 143
180131050 7900902 1 Maria Emilia Baldassim Martins 02 27/04/2016 143
180131050 6280055 3 Maria Bernadete de Barros Silva 01 09/05/2016 143
180131053 6599818 2 Ionice Maria de Morais Teixeira Araíjo 01 29/03/2016 143
180131054 7201087 1 Mineralânia Trindade Alves 01 24/04/2016 143
180131054 7521995 1 Camila Terasso Araújo 02 04/05/2016 143

180131054 8031452 1 Marcelo Melo Silva 03 20/04/2016 143
180131058 7521961 1 Roselandia de Sousa Beserra 02 09/05/2006 143
180131058 7544308 3 Cleuton Jacobino Leite 03 24/03/2016 143
180131059 6551874 1 Claudia Cristina de Andrade 01 06/05/2016 143
180131059 7331347 1 Débora Florêncio dos Santos 03 01/04/2016 143
180131059 7398115 1 Karina da Costa 03 01/04/2016 143
180131059 7545231 4 Aristeu José dos Ris 01 02/04/2016 143
180131059 7774427 4 Valdemar Nunes Júnior 03 27/04/2016 143
180131059 7849371 1 Junior Cesar Maximiano 02 17/04/2016 143
180131059 8009082 1 Isac Vieira dos Santos 01 29/03/2016 143
180131059 8192812 1 Andrea Janaína de Andrade 01 24/04/2016 143

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP
REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM FORMATAÇÃO 

INCORRETA NO DOC/SP DE 18/5/2016 - PÁGINA 45
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIA - DEFERIDA, do(as) servidor(as) abaixo:
Nos termos do artigo 3º da EC 47/2005, aposentadoria 

voluntária, por tempo de contribuição, com proventos integrais.
632.663.3-v1 - ADÃO PEREIRA DOS SANTOS, PROC.2016-

0.009.797-5, TÍTULO 967/2016-SMS.G, Assistente de Saúde - Ní-
vel II, Cat. 4, AS-14, EH 180130010370000.

573.192.5-v3 - JOSE CARLOS MADUREIRA, PROC.2015-
0.325.054-3, TÍTULO 921/2016-SMS.G, Agente de Saúde - Nível 
I, Cat. 5, AGS-5, EH 182400060000000.

604.613.4-v2 - MARIZILDA DA COSTA MATTOS, 
PROC.2016-0.010.899-3, TÍTULO 310/2016-SMS.G, Analista As-
sistência Desenvolvimento Social - Nível III, Cat. 4, Q-14, EH 
182100030000000.

562.244.1-v3 - EVA ELZA DIAS DAGA, PROC.2016-
0.010.907-8, TÍTULO 518/2016-SMS.G, Assistente de Saúde 
- Nível II, Cat. 5, AS-15, EH 182100030210000.

550.262.4-v2 - LUCIA HELENA DA SILVA, PROC.2016-
0.011.279-6, TÍTULO 653/2016-SMS.G, Assistente de Saúde 
- Nível II, Cat. 4, AS-14, EH 182300040030000.

640.822.2-v1 - MARIA FERREIRA ROCHA, PROC.2016-
0.008.127-0, TÍTULO 965/2016-SMS.G, Analista de Saúde - Nível 
II, Cat. 4, ANS-9, EH 181612300000000.

578.341.1-v4 - LEONTINA DE PAULA SALGADO, 
PROC.2016-0.007.104-6, TÍTULO 963/2016-SMS.G, Assistente 
de Saúde - Nível II, Cat. 5, AS-15, EH 180000000000000.

565.787.3-v2 - CECÍLIA KOVAS, PROC.2016-0.010.892-6, 
TÍTULO 511/2016-SMS.G, Analista de Saúde - Médico - Nível III, 
Cat. 4, ANSM-14, EH 182100060010000.

514.021.8-v3 - LUCIA PINTO CARVALHO, PROC.2015-
0.339.822-2, TÍTULO 392/2016-SMS.G, Assistente de Saúde 
- Nível II, Cat. 5, AS-15, EH 180000000000000.

562.042.2-v1 - THAIS BENEDETTI HADDAD CAPPELLA-
NES, PROC.2016-0.007.108-9, TÍTULO 925/2016-SMS.G, Analis-
ta de Saúde - Nível III, Cat. 4, ANS-14, EH 180000000000000.

549.651.9-v2 - ELIANA LUZIA PARI FISCHER, 
PROC.2016-0.012.211-2, TÍTULO 495/2016-SMS.G, Analista 
Assistência Desenvolvimento Social -Nível III, Cat. 3, Q-13, EH 
182400040010000.

560.337.4-v2 - EUGENIA ABRAM DE OLIVEIRA, 
PROC.2016-0.008.638-8, TÍTULO 974/2016-SMS.G, Assistente 
de Saúde - Nível II, Cat. 2, AS-12, EH 180130010380000.

604.379.8-v1 - GENILDE FERREIRA MAIA, PROC.2016-
0.011.540-0, TÍTULO 575/2016-SMS.G, Assistente de Saúde 
- Nível II, Cat.4, AS-14, EH 2100030210000.

514.633.0-v3 - CONCEIÇÃO DIAS PARIMOSKI, 
PROC.2016-0.011.621-0, TÍTULO 524/2016-SMS.G, Assistente 
de Saúde - Nível II, Cat. 5, AS-15, EH 182100060060000.

632.402.9-v1 - LUCIO ALVARO DE FARIA, PROC.2016-
0.011.546-9, TÍTULO 535/2016-SMS.G, Analista de Saúde - Mé-
dico - Nível III, Cat. 1, ANSM-11, EH 182100050180000.

139.262.0-v2 - LENY ALVES DA SILVA, PROC.2016-
0.010.911-6, TÍTULO 539/2016-SMS.G, Assistente de Saúde 
- Nível II, Cat. 5, AS-15, EH 182100030210000.

558.289.0-v2 - ELIZIMAR APARECIDA GUEDES, 
PROC.2016-0.011.578-7, TÍTULO 526/2016-SMS.G, Assisten-
te de Gestão de Políticas Públicas - Nível I, Cat. 9, M-9, EH 
182100050000000.

Nos termos do artigo 6º da EC 41/2003, aposentadoria 
voluntária, por tempo de contribuição, com proventos integrais.

632.079.1-v1 - SILVIA PEREIRA DA COSTA VENDAS, 
PROC.2016-0.008.119-0, TÍTULO 972/2016-SMS.G, Analista de 
Saúde - Nível III, Cat. 2, AS-12, EH 181612300000000.

717.281.8-v1 - APARECIDA CRISTINA DA SILVA, 
PROC.2015-0.325.030-6, TÍTULO 920/2016-SMS.G, Assistente 
de Saúde - Nível I, Cat. 10, AS-10, EH 182400060320000.

Observação:
O(As) aposentado(as) acima relacionado(as), deverá(ão) 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
sua(s) Unidade(s) de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

Tendo em vista a desistência expressa pela requerente, às 
fls. 07 resta o presente prejudicado em sua tramitação.
REG.FUNC. NOME PROCESSO
636.407.1 V1 VERA LUCIA MITIKO SONODA DOS SANTOS 2016-0.048.831-1

RET-RETIFICAÇÃO DE DESPACHO
557.525.7-v2 ANTONIA RIBEIRO DOS SANTOS PROC 2009-0.223.800-7

Após análise, Ret-Retifico o despacho, publicado no 
DOC de 09/10/2012 pág.44, para constar o nome correto 
é: Antonia Ribeiro dos Santos, e não como constou.

APOSENTADORIA - APOSTILAMENTO
REG.FUNC. NOME PROCESSO
557.525.7-v2 ANTONIA RIBEIRO DOS SANTOS PROC 2009-0.223.800-7

À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO 
o Título de Aposentadoria n°605/2009-SMS-G, para constar 
no ITEM 1: -IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR - Nome: Antonia 
Ribeiro dos Santos e não como constou.

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE 
ESCOLA DR. MARIO DE MORAES ALTENFELDER 
SILVA HMME.

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS.
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/HMME
Acúmulos apreciados na reunião do dia 18/05/2016.
ANUA

Nome Reg. Func. Tipo Exp. Ac.
783.333.4V1 ALEXANDRE DOS SANTOS GIORNI ANUAL 144/2016
819.245.6V1 ANA PAULA LOPES MARLETTA ANUAL 071/2016
791.015.1V1 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS ANUAL 132/2016
605.224.0V3 JUREMA DE ANCHIETA PEREIRA ANUAL 133/2016
723.639.5V1 MARCIA MARIA MARQUES DA COSTA ANUAL 122/2016
571.689.6V1 NELSON SASS ANUAL 087/2016
138.031.1V1 RENATO SBRIGHI ANUAL 145/2016
614.114.5V3 ROSITA DA SILVA LUCENA ANUAL 097/2016

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 LICENÇA GESTANTE DEFERIDA – RETIFICAÇÃO 
DE PUBLICAÇÃO DOC 14/09/2012, PG. 58

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
A SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAUDE VILA PRUDENTE/SAPO-

PEMBA, CONCEDE 151 (CENTO E CINQUENTA E UM) DIAS DE 
LICENÇA GESTANTE NOS TERMOS DO ARTIGO 148 DA LEI Nº 
989/79, ALTERADA PELA LEI Nº 14.872/08.
RF NOME A PARTIR
806.317.6/1 JOSEANE DA COSTA BANDEIRA 04/09/2012

LICENÇA ADOÇÃO/GUARDA DE MENOR
Concedida nos termos dos Decretos 28.341/89 e 

41.055/01
RF NOME PERIODO
642.570.4/1 LIDIA NOBUKO MATSUO 22/04/2016 À 18/10/2016

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE PESSOAS- CGP
ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-SUL 
Acúmulos apreciados na reunião do dia 17/05/2016.

Nome Reg. Func. Tipo Exp. Ac.
ANUAL

PASCHOAL GOMES DA ROCHA 7028784 ANUAL 043S
LUZIMAR COSME FERREIRA 7029195 ANUAL 044S
ROSANGELA APARECIDA ROCHA 7062192 ANUAL 045S
TAYGUARA SILVA DO CARMO 7065043 ANUAL 046S
DIMAS CARNAUBA JUNIOR 7274921 ANUAL 047S
JUCILENE DE SOUZA 7288531 ANUAL 048S
GERALDO FRANCO DE MENDONÇA NETO 7457944 ANUAL 049S
ERICA MAYUMI HONDA HARAGUCHI 7463723 ANUAL 050S
JULIANE CRISTINA BARBOSA DE A.FERREIRA 7547021 ANUAL 051S
MARIA APARECIDA G.DA CRUZ OLIVEIRA 7775458 ANUAL 052S
DANIELLA CAMARGO LUCENTINI 7844506 ANUAL 053S
SIMONE MARUNO 7860471 ANUAL 054S
ANA CRISTINA CALDEIRA 115156047 ANUAL 055S
ELIENE BARBOSA DOS 364155565 ANUAL 056S
MARGARIDA MARIA ARAUJO NOGUEIRA 209124246 ANUAL 057S
MARIA CRISTINA FONSECA NEVES MUNIZ 164535810 ANUAL 058S
AUTO TEOTONIO DE QUEIROZ FILHO 6114512 ANUAL 060S

CARGO EM COMISSÃO
ANA PAULA JALORETO 7465246 C.COMISSÃO 059S

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO 2015-0.173.641-4
I - À vista dos elementos constantes do processo adminis-

trativo nº 2015-0.066.297-2 em especial a conclusão da Comis-
são Permanente de Averiguação Preliminar do Hospital Munici-
pal Prof. Dr. Alípio Corrêa Netto e a manifestação da Assessoria 
Jurídica, que acolho e tomo como razão de decidir, DETERMINO:

II - a CONVALIDAÇÃO dos atos praticados no referido 
processo de averiguação preliminar, visando o aproveitamento 
de todo trabalho desenvolvido pela comissão, em atendimento 
ao princípio da eficiência;

III - o ARQUIVAMENTO da presente averiguação preliminar, 
com fundamento no art.102, II do Decreto nº 43.233/03, uma 
vez que não restou comprovada a existência de responsabiliza-
ção funcional, sem prejuízo da aplicação do disposto no artigo 
75, § 1º do referido Decreto

PROCESSO 2011-0.210.333-7
I - À vista dos elementos constantes no processo admi-

nistrativo nº 2011-0.210.333-7, em especial a manifestação 
da Assessoria Jurídica, que acolho com esteio na competência 
atribuída pela Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pela Lei Mu-
nicipal nº 14.669/08, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 
50.478/09, DETERMINO A INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO ADMI-
NISTRATIVO em face do servidor público ALEXSANDRO MIGUEL 
DOMINGUES DE OLIVEIRA, RF 32141, Auxiliar de Enfermagem, 
com fundamento no artigo 207 da Lei 8.989/79 e artigo 84 do 
Decreto nº. 43.233/2003, estando incurso no artigo 188, inciso 
III, por infração aos artigos 178, incisos V, XI e XII e 179 “caput” 
da Lei 8.989/79

 RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DE PLANTÃO EXTRAS PUBLICADO NO DOC DE 11/03/2016 PÁGINA 36
EXCLUSÃO: PLANTÕES EXTRAS PUBLICADOS E NÃO REALIZADOS

RF Nome UNIDADE Função Data Turno
60368541 CINTIA MARIA QUEIROZ REGINATO DE ARAUJO AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL - GABINETE Assistente Gestão de Políticas Públicas 19/3/2016 DIURNO
50500136 ROBERTO DOMINGUEZ AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL - GABINETE Assistente Gestão de Políticas Públicas 19/3/2016 DIURNO
40528303 SERGIO FERNANDO GARCIA KAMIDA KIEL AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL - GABINETE Assistente Gestão de Políticas Públicas 19/3/2016 DIURNO
50570125 ANA PAULA COUTO MOREIRA H. M. DR. ALEXANDRE ZAIO Assistente de Saúde - Enfermagem 3/3/2016 noturno
60367471 MARIA APARECIDA DA SILVA H. M. DR. ALEXANDRE ZAIO Assistente de Saúde - Enfermagem 3/3/2016 diurno
60029723 ADRIANA PERES DE SOUZA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Assistencia e Desenv. Social 5/3/2016 DIURNO
60029792 GISELE MARA DA SILVA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Assistencia e Desenv. Social 12/3/2016 DIURNO
30003243 IVANETE DE SOUSA SANTANA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Assistencia e Desenv. Social 5/3/2016 DIURNO
60029819 MARACY ROLIM BEZERRA DE SOUZA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Assistencia e Desenv. Social 19/3/2016 DIURNO
60029725 TATIANA DE OLIVEIRA LIMA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Assistencia e Desenv. Social 26/3/2016 DIURNO
60399894 ADALBERTO GOMES FERREIRA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 26/3/2016 noturno
30000215 ADRIANA LINO DE AVILA MOREIRA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 2/3/2016 DIURNO
30000215 ADRIANA LINO DE AVILA MOREIRA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 6/3/2016 DIURNO
30000215 ADRIANA LINO DE AVILA MOREIRA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 15/3/2016 DIURNO
30000215 ADRIANA LINO DE AVILA MOREIRA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 18/3/2016 DIURNO
30000215 ADRIANA LINO DE AVILA MOREIRA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 23/3/2016 DIURNO
30000215 ADRIANA LINO DE AVILA MOREIRA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 28/3/2016 DIURNO
60376945 AGENOR PEREIRA DA SILVA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 6/3/2016 NOTURNO
60376945 AGENOR PEREIRA DA SILVA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 14/3/2016 NOTURNO
60376945 AGENOR PEREIRA DA SILVA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 28/3/2016 NOTURNO
60320001 ALDEENE PEREIRA MARQUES H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 5/3/2016 DIURNO
60320001 ALDEENE PEREIRA MARQUES H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 25/3/2016 DIURNO
80002488 ANA LUCIA PIMENTA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 2/3/2016 NOTURNO
80002488 ANA LUCIA PIMENTA H. M. DR. ALÍPIO CORREA NETO Analista de Saúde - Enfermagem 3/3/2016 NOTURNO


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-05-19T02:42:06-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




